
 

Российская Федерация                                                                                                
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

ПРИКАЗ 

03.07.2023                                                                                                            № 189 

О создании антикризисной команды МАДОУ № 301 

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для 
участников образовательных отношений, направленных письмом Минпросвещения 
России от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать антикризисную команду МАДОУ № 301в следующем составе: 

Руководитель: 

Заместитель 
руководителя: 

Ответственный за антитеррористическую защищенность 
Арутюнян Е.М.; 

Старший воспитатель Д.Н.Тимищенко; 

Члены: Педагог-психолог С.Г.Сердюкова; 

Музыкальный руководитель О.В.Идрис; 

2. Антикризисной команде: 

 определить и выучить, за какие функции и какой член команды отвечает; 
 получить представления о биологических и психологических проявлениях, 

характерных для острой реакции на стресс, сформировать четкость и 
слаженность совместных действий членов антикризисной команды и 
представителей органов власти, охранных организаций; 

 наладить взаимодействие с представителями городской службы экстренной 
психологической помощи, региональными и местными антикризисными 
подразделениями; 

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 
планом действий в чрезвычайных ситуациях 

 ознакомить работников с планом поведения в кризисных ситуациях, обсудить 
технические и психологические моменты поведения в таких ситуациях, 
провести тренировочные сборы; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о.заведующего МАДОУ № 301                                          Е.М.Арутюнян 

С приказом ознакомлены: 


	/
	Российская Федерация                                                                                                муниипальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-07-13T12:43:56+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




